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' Wytwórnia rękawiczek'1 galanterii skórzanej oraz konfekcja damska i męska
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„Momerzynsłwo panny JOCiZI"
~ Historia podsluchana (w 3 aktach" z-epilogiem Wandy J. Śliwiny.

'

DrażjliWa sprawa.dzieci'nieślubnych ~niejednokrotnie byla „wyświe-
tlana" na deskach scenicznych. Momentem zasadniczym takich sztuk był
lęk przed hańbą, obawa przedpręgierzem opinii publicznej, który piętno-

' wał dziewczynę-matkę i ”Bogu ducha winny owoc jej „zapomnienia'. Oglą_
daliśmy niedaWno-w- „Szczęściu Frania" sytuację, gdy troskliwi rodzice

'

skwapliwie zgadzają sięna małżeństwo, o którymfprzedtym słyszeć nie
'

”chcieli, zgadZają się aby córka byla całe życie nieszczęśliwa w niedobra-
_

'ny'm małżeństwie z niekochanym człowiekiem, byle obrączka ślubnaza-
,
tarła ślady jej młodzieńczej lekkomyślności. Widzieliśmy w „Moralności
Pani Dulskiej"—' jak niemniej troskliWa matka usuwa z drogi swego syna
uwiedzioną przez niego dziewczynę, oplacając pieniędzmi, jej milczenie
i prawdopodobnie niedozwolony zabieg. Byle nie bylo skandalu.

W „Macierzystwie Panny Jadzi" bodaj po raz pierwszy na naszej
" scenie- bohaterka ma odwagę pOnieść samodzielnię W_szelkie konsekwencje
swej nieuw'ieńczonej „małżeństwem milości. Bodaj po raz pierwśzy ogląda-
_my „bękarta" nie ukrywanego wst'ydliwie przed plotkującymi kumószka—
mi, lecz otoczonego miłością i troskliwością macierzyńską. Dzielna, nowo-
czesna ldziewczyna odważnie stawia czolo opinii publicznej i Walczy z za- ~~

cofanym i zakłamanym środowiskiem, aby zdobyć dla swego nieślubnego
syna, prawa należne każdemu dziecku. Panna Jadzia broni się przeciw ata-
kom dulszczyzny pięknymi slówami: „ja nie uciekam przed odpowiedzial-
nością za lekkomyślność młodzieńczą! Ja mam odwagę patrzeć ludziom '

w oczy, a mego chłopca kocham! Będę na niego pracOwala! Tylko strach
przed opinią, tylko uczucie szczutego zwierzęcia każe upaśsć choćbyw ra-
miona zbrodni, byle ratować się przed sforą ludzkich języków. Dlatego od-
rzucam łatwe propozycje, wybierając jarzmo obowiązku i doskonały” kie-
lich goryczy". A jakie propozycje? Zobaczymyw toku akcji. ~

Wojna niewątpliwie przeorala społeczeństwo, stworzyła potrzebę re-
'

wizji starych wartości. Sztuka W. Śliwiny jest symptomem pocieszającym,
jest próbą wyrwania się z pęt zakłamania, zerwania z obłudną moraanścią
mieszczańską. Jest to sztuka odważna. Jest to sztuka pogodna i zdrowa,
jak jej bohaterka, dzielna sportsmenka, którapotrafiła pobić nie tylko re-

' kord pływacki, ale i rekord odwagi.

PRACOWNIA WYKWINTNEGO OBUWIA
DAMSKIEGO, MĘSK'IEGO
ORAZ BUTÓW z CHOLEWAMI
w. 'r. KU L cz Y CK 1
WARSZAWA, A_L. JŚROZQLIMSKIEA

I, . panny Jadzi" 
Historia podsłuchana w 3 _aktach z epilogiem Wandy J. śliwiny. 
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